
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 12.03.2024 № 263

Об итогах муниципальной предметной
олимпиады для обучающихся начальных
классов обшеобразовательных организаций
по математике, русскому языку, литературному
чтению, окружающему мирув 2023 — 2024 учебном году

На основании приказа Комитета образования и науки администрации города

Новокузнецка (далее — КОиН) от 22.12.2023 № 1611 «О проведении

муниципальной предметной олимпиады для обучающихся начальных классов

общеобразовательных организаций по математике, русскому языку, литературному

чтению, окружающему миру в 2023 - 2024 учебном году» (далее Олимпиада) в

периодс 26 по 29 февраля 2024 года прошел муниципальный этап Олимпиады.

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 152 обучающихся из

59 общеобразовательных организаций города Новокузнецка.
По итогам проведения Олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами КОиН победителей, призеров и участников

муниципального этапа Олимпиады согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.
2. Отметить благодарственным письмом КОиН членов жюри и

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа Олимпиады, согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя

председателя КОиНГ.М.Белову.

Председатель комитета С. В. Круль



Приложение №1
к приказу КОиН
от 12.03.2024 №263

Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады

«Русский язык»

№ п/п ФИО Образовательные организации Место

Бахирева Валерия МАОУ «СОШ с УИИ №112»
Давыдов Андрей МБНОУ «Гимназия №59»
Кель Егор МБОУ «СОШ №93»
Маклакова Варвара МБОУ «СОШ №14»

`МБОУ «Лицей №35 им. А.И.Герлингер»

1

2
3
4.
5. Шабанова Софья
6.

7
8
9.

Батырев Алексей МБ НОУЛицей № 11»

Ермаченко Иван МБ НОУЛицей № 1»
Кальковец Вероника МБНОУ «Гимназия №44»

. Левина Варвара. МБОУ «СОШ № 91»

10. Макарова Софья МБ НОУЛицей №111
11. Некрасова Екатерина МБНОУ «Гимназия №62»
12. Бауэр Владислав МБОУ «Лицей №35 им.А.И. Герлингер».

13. Вихарев Роман МБОУ «СОШ №79»
14. Шайчаков Сергей МБНОУ «Гимназия № 59»

15. Акимова Екатерина МБОУ «Гимназия №73»
16. Баратов Рустам МБ НОУ «Лицей №111»
17. Богданова Алиса МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»

18. Вечканов Артем МБОУ «СОШ №97»
19. Жучкова Ника МБОУ СОШ №37
20. Корешкова Ярослава МБОУ «СОШ № 91»

21. Котлярова Елизавета. МБНОУ «Гимназия №44»
22. Ляшок Дана МБОУ «СОШ №31»
23. Нагайцева Серафима МБНОУ «Гимназия № 70»

24. Репина София МБОУ «Гимназия №73»
25. Рундау Ксения МБНОУ «Гимназия №70»
26. Сармина Ульяна МБОУ «СОШ №55»
27. Семендяева Валерия МБОУ “Лицей №104”
28. Слюнченко Маргарита МБОУ «СОШ №72 с УИАЯ»

29. Холявко Владислав МБ НОУ «Лицей №34»
30. Шамина Евгения МБОУ СОШ №8

>в

в

о

о

[в|цз|цз|о|в|>

[6|&|>|62|5
|5|5

|5|>|

2
|2

|||

|||

>

«Литературное чтение»

№ п/п ФИО Образовательные организации Место
1. Ермаченко Иван МБНОУ«Лицей № 11» 1

2. Красовская Виктория МБНОУ «Гимназия №62» 1

3 'Аносова Алиса. МБОУ СОШ №8 2

4. Бочкарев Илья МБОУ “Лицей №104” 2

5. Кочерова Софья МБОУ «СОШ №14» 2

6. Кузнецова Александра МБОУ “Лицей №104” 2

7. Фёдоров Глеб МБОУ «Гимназия №73» 2

8 Черновская Анастасия МБОУ «Гимназия №32» 2

9. Аракчеева Екатерина МБНОУ «Гимназия № 62» 2

10. Вечканов Артем МБОУ «СОШ №97» 2

11. Воробьев Владимир МБОУ «СОШ №72 с УИАЯ» 2

12. Дуплинская Анастасия МБОУ «СОШ № 91» 2

13. Ермаков Артём МБОУ «СОШ №79» 2

14. Кель Егор МБОУ «СОШ №93» 2

15. Коженков Эрик МБНОУ «Гимназия №44» 2

16. Корешкова Ярослава. МБОУ «СОШ № 91» 2

17. Котов Никита. МБОУ «Лицей №35 им. А.И.Герлингер» 2

18. Кривенко Валерия МБОУ «СОШ №79» 2

19. Логинов Федор МБОУ «Лицей №34» 2

20. Люстик Даниил МБОУ «СОШ №4» 2

21. Омелаенко Ульяна МБНОУ «Гимназия №17 им.В.П. Чкалова» 2

22. Румянцева Наталья МБОУ «СОШ №67» 2

23. Фадеева Мария МБОУ «Лицей № 34» 2

24. Хмелёва Анна МБОУ «Лицей №35 им. А.И.Герлингер» 2



25. Гач Валерия МБОУ СОШ №47 3

26. Гугнина Марина МБОУ «СОШ №50» 3

27. Комлева Екатерина МБОУ «СОШ №29» 3

28. Масальская Анна МБОУ СОШ №27 3

29. Русанова Мария МАОУ СОШ №99 3

30. Титов Арсений МБОУ СОШ №56 3

31. Ялама Илья МБОУ СОШ №9 3

32. Бабичев Афанасий МБОУ «СОШ №97» 3

33. Воронецкая Василиса МБОУ «СОШ №2» 3

34. Дендина Варвара МБОУ «СОШ №102» 3

35. Денисова Виктория МБОУ «СОШ №101» 3

36. Дорофеева Анжелика МБОУ «СОШ №81 им. Евгения Ивановича Стародуб» 3

37. Еремина Апполинария МБОУ «СОШ №26» 3

38. Квичастая Виктория МБОУ «Лицей №34» 3

39. Конев Игорь Ильич МБНОУ «Гимназия № 44» 3

40. Куприянова Анастасия МБОУ «СОШ №5» 3

41. Малахова Мария `МБНОУ «Гимназия №70» 3

42. Малышев Дмитрий МКОУ «Санаторная школа-интернат №82» 3

43. Милихина Софья МБНОУ«Лицей №11» 3

44. Нагайцева Серафима МБНОУ «Гимназия №70» 3

45. Слюнченко Маргарита МБОУ «СОШ №72 с УИАЯ» 3

46. Черкасова Варвара МБНОУ «Гимназия № 70» Е]

47. Шатохин Артём МБОУ «ООШ №33» 3

48. Ямщиков Александр МБНОУ «Гимназия №48» 3

«Математика»

№ п/п ФИО Образовательные организации Место

т. Шабанова Софья МБОУ «Лицей №35 им. А.И.Герлингер»
1

2. Баратов Рустам МБНОУЛицей №111» 3

3. Болохнина Анастасия МБОУ «Гимназия №32» 3

4. Зацепин Глеб МКОУ «СОШ №30» 3

5. Калинин Дмитрий МБОУ «Гимназия № 32» 3

6. Линков Даниил МБОУЛицей №34 3

7. Самарина Мария МБОУ «Лицей №46» 3

8. Стенякина Полина МБОУ «СОШ №50» 3

9. Упорова Анна МБОУ «Лицей № 46» 3

10. Файсханов Алексей МНБОУ «Лицей №76» 3

11. Федосеева Виолетта МБОУ «Гимназия №32» 3

12. Филипась Глеб МБОУ «СОШ №13» 3

«Окружающий мир»

№ п/п ФИО Образовательные организации Место
1. Воробьев Владимир МБОУ «СОШ №72 с УИАЯ» 1

2. Еременко Савелий МБНОУ «Гимназия № 59» 1

3. Охотников Максим МАОУ «СОШ с УИИ №112» 1

4. Вагнер Матвей МБОУ «СОШ №14» 2

5. Вечканов Артем МБОУ «СОШ №97» 2

6. Долгополов Фёдор МБОУ “Лицей № 104” 2

7. Зарубина Алена МБОУ «Гимназия №32» 2

8. Иванов Артём МБОУ «СОШ №60» 2

9. Корнев Алексей МБНОУ«Лицей № 11» 2

10. Люстик Даниил МБОУ «СОШ №4» 2

11. Анискин Константин МБОУ «СОШ №29» 3

12. Артеменко Полина МБОУ «Лицей №34» 3

13. Караблина Аделина МБОУ «СОШ №27» 3

14. Килина Валерия 'МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского» 3

15. Козлов Михаил МБОУ «СОШ №18» 3

16. Корзунов Матвей 'МБОУ«Лицей №35 им. А.И.Герлингер» 3

17. Кузнецова Софья МБОУ «Лицей №104» 3

18. Лукашев Тимофей МБНОУ «Гимназия № 59» 3

19. Овсянникова Софья МБОУ СОШ №37 3

20. Рехальский Александр МБОУ СОШ № 64 3

21. Тишалович Артём МБОУ СОШ №64 3

22. Храбрая Алена МБНОУ «Гимназия №70» 3



«Русский язык»

Список участников муниципального этапа Олимпиады

№ п/п ФИО Образовательные организации
1. Габидулина Риана МБОУ «СОШ №22»
2. Гурина Алиса МБОУ «Лицей №46»
3. Елдашова Валерия, МБОУ «СОШ №13»
4. Жданов Лев МБОУ «СОШ №56»
5. Жукова Елизавета. МБОУ «СОШ №93»
6. Исакова Варвара МАОУ «СОШ №110»
7. Киселёва Валерия МБОУ «СОШ №29»
8. КожемякинаРегина МБОУ «СОШ №60»
9. Маркова Маргарита. МБОУ «СОШ №14»
10. Порфенова Полина МНБОУ«Лицей №76»
11. Русанова Мария МАОУ «СОШ №99»
12. Ускова Анастасия, МБОУ «СОШ №13»
13. Аскарова Екатерина МБОУ ООШ №43
14. Бычкова Елизавета МБОУ СОШ №9
15. Бекиш Роман МБОУ «Гимназия №10 имени Ф.М. Достоевского

16. Воронецкая Василиса. МБОУ «СОШ №2»
17. Денисова Виктория МБОУ «СОШ №101»
18. Лаушкина София МБНОУ«Лицей №11»
19. Рудых Александр МБОУ «СОШ №41»
20. Свинолупова София МБОУ СОШ №69
21. Сергеев Антон МБОУ «СОШ №71»

«Литературное чтение»

№ п/п ФИО Образовательные организации
1. Дуплинский Кирилл МБНОУ «Гимназия № 59»

2. Ильясова Татьяна МБОУ «СОШ №13»
3. Казаева Ярослава. МБОУ «СОШ №14»
4. Тюпа Ангелина. МБОУ «Гимназия №10 имени Ф.М. Достоевского»

| 5. Шулова Алиса. МБОУ «СОШ №61 им.И.А. Касакина»

«Математика»

| №1 ФИО Образовательные организации
|

1. `Анискин Константин|МБОУ СОШ №29
2. Буравкин Михаил МБОУ «Лицей №35 им. А.И.Герлингер»
3. Ворочай Александра МБОУ СОШ № 27

4. Галямова Стефания ЧОУ «Православная гимназия во имя святителя Луки Войно-Ясенецкого»

5. Гошпоренко Анна МБОУ СОШ №56
6. Гуляев Кирилл МБОУ «Гимназия №73»
7. Зарубин Евгений МАОУ СОШ №99
8. Сечко Ангелина МБОУ «СОШ №36»
9. Тетерина Арина. МБОУ «СОШ №81 имени Евгения Ивановича Стародуб»

| 10.|Федосова Анастасия_|МАОУ «СОШ №110»

«Окружающий мир»

№ п/п ФИО Образовательные организации
1. Кибанова Варвара МБОУ «СОШ №8»
2. Лихопой Амина МАОУ «СОШ №110»
3. Нагайцева Серафима МБНОУ «Гимназия №70»

|
4. Слобожанина Дарья МБОУ «СОШ №8»



Приложение №2
к приказу КОиН
от 12.03.2024 №263

Список членов жюри муниципального этапа Олимпиады

№ Образовательная организация
ми

ФИО Должность

1. Булатова Ирина Юрьевна|учитель начальных классов МБОУ «СОШ №27им.И.Д. Смолькина»

2. Великосельская Светлана
учитель начальных классов МБОУ «СОШ №94»

Владимировна.
3. Демчук Наталья доцент кафедры дошкольного и МАОУ ДПО ИПК

Александровна начального образования

4. заведующий кафедрой
Инкина Светлана дошкольного и начального МАОУДПО ИПК
Геннадьевна образования

5. Марченко Евгения
учитель начальных классов МБОУ «СОШ №49»

Александровна
8. Миронова Ольга учитель начальных классов МБОУ «Лицей №104»

Владимировна.
7. Фокина Татьяна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №37»

Викторовна
8. Шабанова Наталья МБОУ «СОШ №72с углубленным

Сергеевна
Учитель НЕЧЛЬНЫХ пасов изучением английского языка»

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады

[№ ФИО педагога оо
1.|Рагозина Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №91»
2.|СорокинаТатьяна Александровна `МБНОУ «Гимназия №17 им. В.П. Чкалова»

3.|Сбродова Ирина Александровна. МБОУ «СОШ №4»
4.|Сидорова Ирина Викторовна. МБНОУ «Гимназия №44»

5.|Попова Елена Иосифовна МБОУ «СОШ №67»
6.|Коляко Светлана Ивановна МБОУ «СОШ №91»
7.|Дегтярева Галина Михайловна. МБОУ «СОШ №26»
8.|Соловьева Полина Богдановна. МБНОУ «Лицей №11»
9.|Костылева Ирина Викторовна. МБНОУ «Гимназия №62»

10.|Аракелян Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №101»
11.|Терехова Мария Витальевна МБОУ «СОШ №72 с У»

12.|Путина Елена Геннадьевна. МБОУ «Лицей №34»
13.|Позднякова Валентина Николаевна МБОУ «СОШ №72 с углубленным изучением английского языка»

14.|Пьянкина Татьяна Александровна `МБНОУ «Гимназия № 70»

15.|Стародубцева Наталья Викторовна. МБОУ «СОШ №97»
16.|Лабухина Татьяна Алексеевна МБНОУ«Лицей №11»
17.|Михальченко Ирина Владимировна МБНОУ «Гимназия №62»
18.|Гераськина Екатерина Германовна МБНОУ «Гимназия №44»
19.|Сычёва Елизавета Михайловна МБНОУ «Гимназия №48»
20.|Куликова Лилия Николаевна МБНОУ «Лицей №111»
21.|Фатьянова Любовь Константиновна МБОУ «СОШ №2»
22.|Климова Татьяна Сергеевна. МБОУ «Лицей №34»| 23.|Кобякова Надежда Ивановна. МБНОУ «Гимназия № 70»

24.|Атаманченко Наталья Вячеславовна МБОУ «Лицей №34»
25.|Моргунова Ольга Андреевна МБОУ «СОШ №31»
26.|Курочкина Александра Александровна. МБНОУ «Гимназия №70»
27.|Перегудова Елена Федоровна МБНОУ «Гимназия №44»
28.|Мусохранова Светлана Ивановна МБОУ «СОШ №55»
29.|Гребнева Анастасия Евгеньевна МБНОУ «Гимназия №62»
30.|Чурсина Галина Ермолаевна МБОУ «Гимназия №73»
31.|Полянцева Татьяна Николаевна. МБОУ СОШ №8
32.|Аникеева Наталья Петровна МБОУ СОШ №9
33.|Гербер Оксана Юрьевна МБОУ СОШ №47
34.|Зенкова Ирина Николаевна МБОУ СОШ №37
35.|Береснева Юлия Сергеевна МБОУ СОШ №8
36.|Волкова Марина Сергеевна МБОУ СОШ №37
37.|Стрельникова Екатерина Сергеевна МБОУ ООШ №43
38.|Ковалева Светлана Геннадьевна МБОУ “Лицей №104”
39.|Астахова Анжела Олеговна МБОУ “Лицей №104”
40.|Кручинина ИринаСереевна. МБОУ «СОШ №50»
41.|Манская Светлана Аркадьевна МКОУ "Специальная школа №30"
42.|Тутучкина Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ №50»



43. Черыкова Виктория Андреевна МБОУ «Гимназия №10 имени Ф.М. Достоевского»

44. Шабедько Евгения Николаевна МБОУ «Гимназия №10 имени Ф.М. Достоевского»

45. Заволокина Ирина Евгеньевна. МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»
46.|Сидорова Ольга Николаевна. МБОУ «СОШ №102»
47.|Кадышева Марина Александровна МБОУ «СОШ №79%»

48.|Кадышева Марина Александровна. МБОУ «СОШ №79»
49.|Долгих Елена Викторовна МБОУ «СОШ №93»
50.|Полякова Людмила Ивановна МБОУ «ООШ №33»
51.|Глушкова Ольга Геннадьевна МБОУ «СОШ №5»
52.|Стерликова Жанна Николаевна МКОУ «Санаторная школа-интернат №82»
53.|Козлова Татьяна Владимировна `МБОУ «СОШ №81 имени Евгения Ивановича Стародуб»

54.|Чуднова Марина Анатольевна МБОУ «Лицей №46»
55.|Якунина Светлана Александровна МБОУ «Лицей №46»
56.|Богданова Инна Владимировна. МБОУ «Лицей №35 им.А.И. Герлингер»

57.|Василенко Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ №18»
58.|Шеховцова Ирина Геннадьевна. МБОУ «СОШ №79»
59.|Локотош Надежда Васильевна. МБОУ «СОШ №14»
60.|Фёдорова Любовь Валентиновна МБОУ «Гимназия № 32»

61.|Горюшина Светлана Владимировна МБНОУ «Гимназия №59»
62.|Голубева Людмила Леонидовна. МБОУ «Гимназия №32»
63.|Степченко Мария Александровна МБОУ «СОШ №13»
64.|Пивоварова Наталья Леонидовна МАОУ «СОШ с УИИ №112»
65.|Гаптелахатова Мария Владимировна МБОУ «СОШ №14»
66.|Симашкина Ирина Владимировна МБНОУ «Гимназия №59»
67.|Чакина Ольга Викторовна МБОУ «СОШ №14»
68.|Корнеева Инесса Юрьевна МБОУ «СОШ №29%»

69.|Щукина Ирина Анатольевна МАОУ «СОШ №99»
70.|Черткова Оксана Олеговна МБОУ «СОШ №27»
71.|Коломова Елена Юрьевна МБОУ «СОШ №56»
72.|Щенёва Любовь Анатольевна. МБОУ «СОШ №60»
73.|Сульгина Оксана Григорьевна МБОУ «СОШ №29»
74.|Кравцова Наталья Алексеевна. МНБОУ«Лицей №76»
75.|Спивакова Людмила Ивановна МБОУ «СОШ №64»
76.|Замаратская Елена Олеговна МБОУ «СОШ №27»


